

**KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO**

Číslo jednací: **KHSJM 22806/2021/BM/PRAV**
Spisová značka: S-KHSJM 20433/2021

Vyřizuje: Mgr. Jana Kuklínková
Telefon: 541 126 462
E-mail: jana.kuklinkova@khsbrno.cz

E-mailem

████████████████████
████████████████████
████████████████████
████████████████████

V Brně dne 23. dubna 2021

Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 14.04.2021 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“) jako povinné osobě ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doručena Vaše žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., zaevidována pod č. j. KHSJM 20433/2021/BM/PRAV (dále jen „žádost“), kterou formulujete takto:

- Dle informací které mi poskytl Stavební úřad I. stupně Rajhrad bylo povoleno provozovat dětskou školku pro 24 dětí v rodinném domě č.p. 203 v obci Hajany. Rád bych obdržel od Vaší Krajské hygienické stanice kopii Rozhodnutí o povolení podnikání v tomto domě a souhlas s provozem Mateřské školky/skupiny pro 24 dětí v tomto domě, kde je dle územního rozhodnutí povoleno pouze bydlení a není zde povoleno podnikání. (Pro Mateřskou školku asociální služby je v obci Hajany dle územního rozhodnutí stanoven a určen jiný pozemek.)*
- Dle informací které mi poskytl Stavební úřad I. stupně Rajhrad bylo povoleno provozovat dětskou školku pro 24 dětí v rodinném domě č.p. 203 v obci Hajany v 30% tohoto objektu. Tento rodinný dům má dle informací Katastrálního úřadu podlahovou plochu 150 m2. Využívaných 30% objektu je tedy z těchto 150 m2 celkem 45 m2. Chtěl bych požádat Krajskou hygienickou stanici o kopie Rozhodnutí, podle jakých norem a podle jakého posouzení bylo schváleno provozovat Dětskou školku pro 24 dětí na prostoru 45 m2.*
- Vedle domu č.p. 203 v obci Hajany kde je provozována Vámi povolená Dětská školka pro 24 dětí je pozemek — zahrada (orná půda) 1009/7 o rozloze 607 m2. Celý tento pozemek je užíván jako dětská školka a pohybuje se zde tedy 24 dětí které si zde hrají. Chtěl bych požádat Krajskou hygienickou stanici o poskytnutí rozhodnutí na základě čeho byla schválena změna užívání tohoto pozemku ze zahrady (orné půdy) na dětskou školku ? Pozemek sousedí přímo s mojí zahradou. Rád bych kromě rozhodnutí o změně a schválení užívání obdržel i informace, kdo toto posuzoval, kdo to schválil a kdy byl měřen hluk ?*
- Rád bych požádal Krajskou hygienickou stanici o informace kdo schválil provoz Školky v rodinném domě, který má přístup pouze přes soukromou neveřejnou komunikaci. Jedná se o soukromou cestu pro účely přístupu bydlících v této ulici, která je určena pouze pro bydlení. Provozem podnikání v tomto domě vzrostl provoz na této ulici ve všední dny o 100%. Žádám kopii vyjádření, kdo tento provoz na této komunikaci schválil za účelem podnikání v tomto objektu.*

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

Úvodní komentář:

Dětská skupina je typ nekomerční služby péče o dítě, přičemž legislativní rámec pro dětské slupiny nad 12 dětí, tedy 13 až 24 dětí, stanoví zákon č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 247/2014 Sb.“), a k němu vyhláška

č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění pozdějších předpisů.

Ad 1.

KHS JmK jako dotčený správní úřad vydala dne 04.09.2020 závazné stanovisko o splnění hygienických požadavků na stravování, prostory a provoz, v nichž bude poskytována péče o dítě v dětské skupině, č. j. KHSJM 49037/2020/BM/HDM, kterým osvědčila, že prostory a místnosti v budově rodinného domu na adrese Hajany 203, 664 43 Hajany, jsou uzpůsobeny tak, aby nedošlo k ohrožení zdraví nebo života a splňují hygienické požadavky na stravování, prostory a provoz stanovené pro dětskou skupinu s maximální kapacitou 24 dětí. Poskytování služby péče o dítě v dětské skupině není podnikáním na základě živnosti (viz úvodní komentář výše), rozhodnutí o povolení k podnikání se proto nevydávalo. Kopie citovaného závazného stanoviska je přílohou tohoto přípisu.

Ad 2.

Pro dětskou skupinu platí, že dle § 14 zákona č. 247/2014 Sb. „*službu péče o dítě v dětské skupině lze poskytovat pouze v místnostech, které splňují technické požadavky na stavby kladené stavebními předpisy na byt, obytnou místnost nebo pobytovou místnost.*“ Daný objekt je přitom zkolaudován jako rodinný dům. Nejedná se o provozovnu živnosti (viz úvodní komentář), na kterou by se požadavek stavebního úřadu 30 % plochy vztahoval.

Ad 3.

KHS JmK vydala ve věci dne 04.09.2020 závazné stanovisko č. j. KHSJM 49037/2020/BM/HDM, kterým osvědčila, že prostory a místnosti v budově rodinného domu na adrese Hajany 203, 664 43 Hajany, v nichž žadatel hodlal poskytovat službu péče o dítě v dětské skupině, jsou uzpůsobeny tak, aby nedošlo k ohrožení zdraví nebo života a splňují hygienické požadavky na stravování, prostory a provoz stanovené pro dětskou skupinu s maximální kapacitou 24 dětí. Působnost KHS JmK je vymezena zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), rozhodnutí o změně užívání zahrady KHS JmK nevydává ani neschvaluje.

Ad 4.

Působnost KHS JmK je vymezena zákonem č. 258/2000 Sb., k přístupovým cestám a parkování KHS JmK žádná rozhodnutí nevydává.

Mgr. Bc. Petra Kubišová v. r.
vedoucí oddělení
právního

Za správnost vyhotovení: Martina Válková

Příloha:

Závazné stanovisko č. j. KHSJM 49037/2020/BM/HDM ze dne 04.09.2020

Rozdělovník

Adresát – [REDACTED]
KHS JmK – spis